
Приказ Западного управления 

министерства образования Самарской области 

№ 294   от 18.04.2025 года 

 

Об   итогах   проведения   

окружного этапа  областного конкурса методических материалов  

«Растим патриотов России»  

 

В целях организации патриотического воспитания в образовательных 

организациях, выявления, поддержки и сопровождения наиболее успешных 

форм, практик и инициатив в сфере патриотического воспитания,  в преддве-

рии 80-летия Победы в Великой Отечественной войне,   на основании прика-

за Западного управления министерства образования Самарской области от 

18.03.2025 г. № 209  «О проведении окружного этапа  областного конкурса 

методических материалов «Растим патриотов России» был проведен окруж-

ной этап областного конкурса методических материалов «Растим патриотов 

России» (далее по тексту – Конкурс). 

В Конкурсе  приняли участие   педагогические работники следующих 

образовательных учреждений: ГБОУ лицей г. Сызрани, ГБОУ гимназия  г. 

Сызрани, ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрани, ГБОУ 

СОШ № 4 г.о. Сызрань,  ГБОУ СОШ № 12 г. Сызрани,  СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань,  ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 19 г. 

Сызрани, ГБОУ СОШ № 22 г. Сызрани,  ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани,   

ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань, ГБОУ ООШ № 32 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 

33 г. Сызрани, ГБОУ ООШ № 34 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 38 г. Сызрани, 

ГБОУ ООШ № 39 г. Сызрани,  ГБПОУ  «СПК», ГБПОУ «ГК» г.Сызрани, 

ГБОУ СОШ №3 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ 

№11 г.о ОктябрьскГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р. 

Сызранский, ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка м.р. Сызранский,  ГБОУ ООШ 

пос. Кошелевка м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ с. Троицкое м.р. Сызранский, 

ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский, ГБОУ СОШ с. Усолье м.р. Шигон-



ский, ГБОУ ООШ с. Муранка м.р. Шигонский, ГБОУ ООШ с. Кузькино м.р. 

Шигонский,  ГБОУ ООШ с. Малячкино м.р. Шигонский,  ГБОУ ООШ пос. 

Пионерский м.р. Шигонский. 

На основании изложенного и руководствуясь протоколом заседания 

жюри  Конкурса от 17.04.2025 г., Положением о Западном управлении мини-

стерства образования Самарской области  

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Признать  победителем и призерами Конкурса педагогических ра-

ботников следующих общеобразовательных учреждений:                                          

1.1. в номинации: «Организация  деятельности  музея  образовательной 

организации по патриотическому воспитанию обучающихся» 

1 место – Вартанян Л.Д., учитель технологии, руководитель школьного музея  

ГБОУ СОШ №4 г.о.Сызрань; 

2 место - Трубачева Е. А., советник директора по воспитанию и взаимодействию  

детскими общественными объединениями; Родников В. В., учитель ИЗО,  руково-

дитель школьного музея, ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово 

м.р.Сызранский; 

3 место- Козырева Л.В., учитель ГБОУ СОШ № 22 г. Сызрани; 

1.2. в номинации: «Методическая разработка по проведению патриотического  

мероприятия с обучающимися»:  

1  место - Курицына М. Ф., педагог дополнительного образования, методист  СП 

ДТДиМ ГБОУ СОШ №14 г.о. Сызрань;                                                                                                      

2  место - - Клюева Е. А., учитель русского языка и литературы, ГБОУ СОШ № 29 

г. Сызрани; 

3 место -  Кеваева А. Ю., учитель начальных классов, Алексеева Е. Н., учитель 

начальных классов ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово 

м.р.Сызранский; 

1.3. в номинации: «Методическая  разработка по организации  поисковой 

работы в   образовательной организации»: 

1- место- не присуждать; 



2-место- Радионова А.С.., учитель начальных классов, ГБОУ СОШ № 29 

г.Сызрани;  

3 место - Салугин П.В., преподаватель, ГБПОУ «ГК г. Сызрани». 

2. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, указанных 

в п.1  (Титовой С.Ю., Марусиной Е.Б., Зубовой Л.Д., Шапошниковой М.А., 

Онищук Е.И., Салугину П.В.)  изыскать возможность поощрения педагогических 

работников, ставших победителями и призерами Конкурса; 

3.  Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, указан-

ных в п.1  (Титовой С.Ю., Марусиной Е.Б.) направить материалы на областной 

конкурс методических материалов «Растим патриотов России»  в срок до 

21.04.2025 г. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела разви-

тия общего и дополнительного образования (Никитину Е.Ю.).  


